
CHAMAMENTO PÚBLICO NºCH23006-SECULT
EDITAL SÉRGIO PRESLEY DE FOMENTO ÀS AÇÕES CULTURAIS

RESULTADO BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO RACIAL

A Banca de Heteroidentificação, designada pelo Instituto Escola de Cultura, Comunicação, Ofícios e Artes –
ECOA, no âmbito do Contrato de Gestão nº 02/2023-SECULT celebrado com a Secretaria da Cultura e Turismo -
SECULT, decorrente da Dispensa de Licitação no DP23002-SECULT, realizou os procedimentos de
heteroidentificação complementar à autodeclaração étnico-racional apresentada pelos proponentes que
solicitaram reserva de vagas em ações afirmativas no Chamamento Público CH23006-SECULT, que aplica
recursos da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). Os procedimentos aconteceram de forma
telepresencial nos dias 25 e 26 de novembro de 2023, sendo desenvolvidos em conformidade com a Portaria nº
25/2023-SECULT, publicada no DOM nº 1.690 de 01 de novembro de 2023.

Nº CÓDIGO DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

1 on-764133722 Deferida

2 on-262002092 Deferida

3 on-494133432 Deferida

4 on-1364512271 Deferida

5 on-1244307410 Deferida

6 on-42782213 Deferida

7 on-1015185744 Deferida

8 on-921162779 Deferida

9 on-498067932 Deferida

10 on-881099005 Indeferida

11 on-1771424222 Deferida

12 on--1652133097 Deferida

13 on-893057172 Deferida

14 on-693089805 Indeferida

15 on-841087435 Deferida

16 on-1855555186 Deferida

17 on-222144665 Deferida

18 on-1954462070 Deferida

19 on-248100250 Deferida

https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1652133097/


20 on-200061990 Não compareceu

21 on-472103334 Deferida

• Heteroidentificação Racial INDEFERIDA:

Conforme o Portaria nº 25/2023-SECULT, os(as) proponentes que tenham solicitado vaga das AÇÕES
AFIRMATIVAS e autodeclarado pessoas negras (pretas ou pardas) mas estão com situação INDEFERIDA, serão
REALOCADOS(AS) para concorrerem às vagas destinadas à AMPLA CONCORRÊNCIA.

• Heteroidentificação Racial DEFERIDA:

Os(As) proponentes que estão com situação DEFERIDA, concorrerão nas vagas destinadas às AÇÕES
AFIRMATIVAS e, não obtendo colocação suficiente para se classificar nesta vaga, concorrerão,
simultaneamente, às vagas destinadas à AMPLA CONCORRÊNCIA.

A BANCA:

Daiane Daine de Oliveira Gomes
Membra

Karla Danielle Santos De Oliveira
Membra

Liliana de Matos Oliveira
Membra


		2023-12-22T10:24:09-0300


		2023-12-22T12:12:43-0300


		2023-12-22T12:46:17-0300




